El patrimonio de la Fundación puede estar constituido por toda clase de bienesy derechos, sin más limitaciones que las que imponga el OrdenamientoJurídico.
Artículo 27.-
oDrAcróN FUNDACIONAL

La dotación fundacional se determina en la Escritura de constitución de la
Fundación y se valore en 24.000 € (VEINTICUATRO MIL EUROS). Podrá, no
obstante, ser incrementada con otros bienes y derechos que la Fundación
adquiera por cualquier título para tal fin.
Artículo 28.-
CAPITAL UE LA FUNDACIÓN

El capital de la Fundación estará Integrado por:
a) La aportación inicial en efectivo de 24.000 € (VEINTICUATRO MIL EUROS),
que realiza el Colegio Oficial de Médicos Bizkaia en el momento de suscribirse
la escritura pública de constitución de Ja Fundación.
b) Las rentas liquidas de sus bienes.
c) Los bienes muebles e inmuebles que actualmente te pertenezcan y los queen lo sucesivo adquiera.